1

２０２２年８月２６日

監督各位

関東学生空手道連盟 事務局

第６５回関東大学空手道選手権大会 COVID-19対策について

前略  １０月１０日開催の第６５回関東大学空手道選手権大会において、COVID-19対策につ

いて下記の通り実施します。ご確認のうえ、当日の大会運営についてご理解・ご指導くださ

いますようよろしくお願いいたします。

草々

記

1. 運営の基本的な考え方
a. 国内の感染状況、社会活動再開の状況を踏まえ、感染防止の対策を適切に行

いながら大会を開催する。

b. 昨年度は無観客で大会運営を行っていましたが、今回は観客を入れて実施す

る。

2. 事前の参加者への要請事項
a. 選手団・審判・役員は１０月３日（月）～１０月９日（日）まで検温・体

調・行動記録を管理し、大会当日に提出を願う。

b. ３７．５℃以上があった／体調不良があった／記録がない方は入館をお断り

する。

c. 日常生活の中でも感染予防策の不十分な場所への出入りは避けるようお願い

する。

d. 部内、自宅・寮内に感染者が出た場合は医師・大学の指示に従い感染防止策

を徹底し、感染しない/させないように責任をもって出場判断を願う。

3. 当日の対応
a. 集合

i. 大学ごとに集合時間を設定し、受付時の密状態軽減を図る。

b. 入館時

i. 検温・体調・行動記録を提出。

ii. 入館時の検温で３７．５℃以上の方は入館をお断りする。

iii. 入館時、手指の消毒をお願いする。

c. 練習

i. 練習場所は密を回避するためにも大学ごとにあらかじめ練習場所・時

間を設定し、密状態軽減を図る。

d. 試合

i. 試合中を除き、常にマスクの着用。

ii. 試合はヒロタ社製試合用マスクを着用。

e. 飲食

i. 通常通り昼食をとっていただくが、会話は控え黙食をお願いする。

4. その他
a. 試合前の足裏消毒、入館時・各場所での手指消毒、防具の消毒。

b. 競技マットの消毒を昼休みに実施。

以上